**C** hic ponit duodecimum et ultimum labore eius. **U**bi nota quod Achlas singitur fuisse quidam gigas supportans coelum humeris suis. hic fatigatus rogauit herculum ut coelum superportaret quousque ipse respiraret. quod et Hercules fecit. et quod hunc coelum meruit. **U**nus deus in terra. Ultimus labor **H**ercules fuit quod sustulit id est supportauit coelum collo irreflexo id est inclinato et rursus meruit coelum tamen percuti ultimam sui laboris.

**C** hic horatur phia ad imitationem predictorum fortius virorum dices. **I**te nunc fortes resistentes aduersitatibus. ite illuc ubi dicit via celsa id est ardua magni **H**erculis quod est via pretutum. et via magni exempli ad aggre-  
dandum fortia. et tunc in-  
uehitur contra tardos  
et viciosos dices. **L**ur-  
vos inertes. et homines  
sine arte sicut homines  
desidiosi nudati terga.  
Id est dorsa vestra fugi-  
endo labores et aduer-  
sa. non tellus. et terrena cupilcentia superata doat homini sidera. et coelum  
quod superata terrena cupilcentia efficitur homo dignus coelo quod est locus de-  
orum et spirituum. Nam secundum Aristotalem primo coeli et mundi **O**mnes eum  
locum qui sursum est deo attribuiunt et barbari et greci quicunque putant deos  
esse. De quo de Plato in fedrone **N**atura speculativi viuetes secundum viam con-  
templationis celestes sedes recipiunt. in quibus felicitate deorum potuntur. quod  
felicitate nos faciat principes **I**esus christus qui est deus super omnia benedic-  
tus in secula seculorum. Amen.

**C**anicij Danliij Seuer Boecij Et-  
psul. ord. prii phiae explicit li. qrt.

**C** Incipit li. qnt<sup>o</sup> Prosa. i.  
Exponit quod sit casus.

**D**ixerat orationisque cur-  
sum ad alia quendam tra-  
ctanda et expedienda ver-

**C** hic incipit quoniam liber Boecij de consolatione phiae. cuius hec  
est prima prola. in qua phiae  
vult soluere quendam dubia  
sua determinatio  
nem consequentia de fa-  
to et prouidentia. Videlicet  
enim ex dictis quod casus  
non sit. quia si omnia  
sunt pulsa ita quod nihil  
euenerat propter ordinem p-  
rovidentie diuinae. videlicet quod

nihil causaliter euentat  
qr casus importat euē  
tum inopinatiū. Itē vi  
deſ ex dicitis q̄ libet arbitriū nō sit . qr oīa diſ  
ponuntur fīm ordinem  
fātālis nccitatis.libet  
āt arbitriū nccitarez ex  
cludit.yideſ ergo si po  
nit prouidētia z fatum  
g omnino excludat li  
ber arbitriū.phia ergo  
in p̄ti libro inq̄rit vtr  
casus sit z quid sit.z in  
quirit vtr libet arbitriū sit ponēdo argumēta quib⁹ libet arbitriū  
cum prouidētia diuina nō yideſ posse stare.post hoc ponit fallam solutio  
nē quo rūdam quā improbat.z ponit p̄p̄iam quam rōnib⁹ affirmat z de  
stermitate determinat.z alia plura sicut patebit . Et diuidit iste liber in  
pt̄ges.qz sex sunt proſe z quinq̄ metra eius. q̄ partes z que in eis deter  
minatur patebūt in proceſſu libri . In p̄ma proſa determinat de caſu.z p̄  
mo Boetius tāgit acta phie zmendans eius exhortationē factū.z mo  
uer questionē de caſu . Hecdo phia excusat se ab ei⁹ determinatione.z boe  
tius illam excusationē remouer . Lercio phia determinat de caſu . secūda  
ibi . Cum illa festino .tercia ibi . Cum illa mō . Primo dī . Phia dixerat  
hęc p̄dicta z p̄tebat cursum orōnis.i . sermonis ad tractādā quādam alia  
atq̄ expediēda . Tunc ego Boetius inq̄ . O phia recta est tua exhorta  
tio facta z p̄orūs ē dignissima auctoritate . led q̄ tu dudū dixisti ſexta p  
ſa .iiij .li .questionē de prouidētia implicata esse plurib⁹ alijs .i . questionē  
nib⁹ ego experior re .i . realiter .quero em an arbitris caſum omnino aliqd  
esse ſupple in reꝝ natura .z q̄dnā arbitris esse caſum ſupple in reꝝ na  
tura . ¶ Nota q̄ hoc q̄ dī Boetius dixerat . innuit phiam iam expe  
diuifſe q̄ ad ſui ſpeculationē ſpectabāt .z ita determinaſſe p̄ncipalem hęc  
libri intentionem z phia p̄tebat cursum orōnis .i . orōnem currēt .qr orō  
phie nō impediēba ignorātia doctētia nec tarditatem dicitis . hanc orōem  
p̄tebat ad q̄dam alia tractādā . Quę āt fuerunt illa Boetius nō exp̄it  
qr forſan ſua opinione minus erat deſiderādā vel forſan q̄ntum ad p̄po  
litū extranea . ¶ Nota q̄ dī exhortationē phie fuſſe rectam .qr phia  
hortabatur ad h̄tates z ad p̄tempū fortuitoz . talis āt exhortatio que fit  
ad bonum pro ſequēdūm z malū fugiēdūm recta est .z dī exhortationē  
phie ēſſe dignissimam auctoritatē .qr quod a ſapientib⁹ dī auctoritatē ſa  
piens dignum reputatur